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Høring over forslag til Lov om supplerende bestemmelser til forordningen om 

reduktion af metanemissioner i energisektoren 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet sender hermed vedlagte lovforslag om supplerende 

bestemmelser til forordningen om reduktion af metanemissioner i energisektoren i høring.  

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet skal venligst anmode om at modtage eventuelle 

høringssvar senest 28. juni 2024.  

 

Høringssvaret bedes sendt til co2-kvoteservice@ens.dk med kopi til tmla@ens.dk samt 

angivelse af journalnummer 2023-14334.  

 

Baggrund og indhold 

Baggrunden for lovforslaget er Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) om 

reduktion af metanemissioner i energisektoren og om ændring af forordning (EU) 2019/942 

(metanforordningen). Forordningen blev vedtaget i EU-Rådet den 27. maj 2024. Den 

endelige version af forordningen er endnu ikke offentliggjort. Offentliggørelse ventes i EU-

Tidende (www.eur-lex.eu) snarest. 

 

Foreløbigt kan der henvises til forslaget til metanforordningen af den 15. december 2021  

samt ændringer vedtaget af Europa-Parlamentet til forslaget til metanforordningen af den 15. 

december 2023.  

 

Der tages forbehold for ændringer i den endelige version af metanforordningen, herunder at 

artikelnumrene kan være forskellige fra dem, som er nævnt i lovforslaget. Hvis forordningen 

ikke er offentliggjort den 14. juni 2024, kan fristen for høringssvar forlænges, såfremt der 

ytres ønske herom. 

 

Metanforordningen er en del af Kommissionens Fit-for-55-lovgivningspakke, der har til formål 

at gennemføre den europæiske grønne pagt med det endelige mål om klimaneutralitet i EU 

senest i 2050. I EU står energisektoren for en femtedel af metanemissionerne. Forordningen 

introducerer en række nye forpligtigelser til at måle, overvåge, kvantificere og verificere 

metanemissioner i energisektoren og træffe foranstaltninger for at reducere dem. 

Forpligtelserne omfatter operatører på olie- og naturgasområdet, aktører, der driver 

transmissions- og distributionssystemerne og gaslagrene, samt importører af olie, gas og 
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kul. Formålet med nærværende lovforslag er at sikre at forordningen kan administreres i 

dansk ret, ved at fastsætte en række supplerende regler. 

 
Lovforslaget indebærer, at klima-, energi og forsyningsministeren bemyndiges til at fastsætte 

regler vedr. klage, sanktionering, gebyrer, mv. Endvidere indeholder lovforslaget en række 

bestemmelser om digitalisering, oplysningspligter, tilsyn og kontrol.   

Lovforslagets bemyndigelser forventes udstedt ved bekendtgørelse. 

Erhvervsstyrelsen har vurderet, at de samlede administrative konsekvenser for lovforslaget 

ikke overstiger bagatelgrænsen på 4 mio. kr. 

Lovforslaget er sendt i høring hos de høringsparter, der fremgår af vedlagte høringsliste. 

Eventuelle spørgsmål til lovforslaget kan rettes til: Specialkonsulent Tore Laursen, 

tmla@ens.dk, tlf.nr. 33 95 13 12 eller fuldmægtig Bettina Helene Borg, bhb@ens.dk, tlf. nr. 

33 92 66 61. 

Det foreslås, at loven skal træde i kraft d. 1. januar 2025. 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af 

høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og 

mailadresse. Det bemærkes, at høringssvar vil blive oversendt til Folketingets Klima-, 

Energi- og Forsyningsudvalg 

 

 
Med venlig hilsen 

Tore Laursen 
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